
VÍTKOVICKÝ-ZPRAVODAJ-Č1-2020.qxp_Sestava 1  08.04.20  14:16  Stránka 1



obsah

             oznámení obecního úřadu                                                                               4

             společenská rubrika                                                                                            5

             zápis z desáté schůze zastupitelstva                                                             6

             zápis z první schůze zastupitelstva                                                                7

             zápis z druhé schůze zastupitelstva                                                              9

             zprávičky ze školky                                                                                           10

             základní škola                                                                                                     12

             zprávičky ze školy                                                                                              14

             sdh Vítkovice                                                                                                      16

             seniorská obálka                                                                                                18

             hasiči radí občanům                                                                                         21

Foto na titulní straně k článku Zprávičky ze školky na straně 10. 

VítkoVický zpraVodaj 1/2020
Vydavatel: obecní úřad Vítkovice v krkonoších
adresa: Vítkovice 243
iČo: 276260
periodicita vydávání: třikrát za rok
Evidenční číslo per. tisku přidělené Mk: Mk Čr E 17732

redakční rada neručí za obsah zaslaných příspěvků a tyto příspěvky nemusí být totožné s jejím
názorem. 
tisk: Gentiana jilemnice
Náklad: 300 ks

Uzávěrka příštího čísla je 31. července 2020. 

VÍTKOVICKÝ-ZPRAVODAJ-Č1-2020.qxp_Sestava 1  08.04.20  14:16  Stránka 2



NOSTE ROUŠKY, CHRÁNÍTE TÍM SEBE I OSTATNÍ

Infolinka Obec Vítkovice

        obecní úřad:       481 582 730        po–Čt        8–15 hod. 
                                                                         pá               8–14 hod. 
                starosta:       603 164 655        nepřetržitě

prosíme, abyste sledovali webové stránky obce, zprávy na internetu a v jiných médi-
ích a získávali tak informace o aktuálním dění. 

Milan Rychtr, starosta

VÍTKOVICKÝ ZPRAVODAJ                                                                                                                 1 I 2020

3

VÍTKOVICKÝ-ZPRAVODAJ-Č1-2020.qxp_Sestava 1  08.04.20  14:16  Stránka 3



OzNÁMENÍ OBECNÍHO úřAdU
Poděkování starosty
chtěl bych poděkovat všem dobrovolníkům, kteří se zapojili do šití roušek a snaží se
pomáhat v této nelehké době. k tomu, abychom pomohli ochránit zdraví především
našich seniorů, nabízí naše obec od vyhlášení nouzového stavu rozvoz obědů a ná-
kupů. chci Vás požádat, abychom dodržovali nařízená opatření a snažili se omezit
vše, coby mohlo ohrozit nás, naše blízké nebo kohokoli jiného, abychom se co nej-
dříve mohli vrátit k běžnému životu. 

sMs systéM
jelikož v obci nemáme místní rozhlas, znovu připomínáme možnost zapojení se do
infosystému obce – rozesílání sMs zpráv -kde jste informování o veškerém důležitém
dění a krizových situacích v obci. zvlášť v současné době vás můžeme informovat o vy-
daných opatřeních a nařízeních týkajících se naší obce. kdo ještě nejste zapojen do
tohoto systému a máte zájem, pošlete nám svůj kontakt – telefonní číslo nebo ema-
ilovou adresu na oÚ Vítkovice, tel. : 481 582 730 nebo email: obec@vitkovicevkrk.cz

Zrušení jarního sběru nebeZPečných složek
koMunálního odPadu
Vzhledem k nutnosti minimalizovat případná zdravotní rizika vyplývající ze šíření
coVid-19 je jarní sběr nebezpečných složek komunálního odpadu zrušen. 

kontejnery na velkoobjeMový odPad
každým rokem jsou v květnu o obecního úřadu přistaveny kontejnery na velkoob-
jemový domácí odpad a šrot. V souvislosti s nařízením Vlády Čr o omezení volného
pohybu osob a délce jeho trvání, nemůžeme nyní stanovit datum sběru. sběr se
uskuteční během jarních měsíců, aktuální termín Vám sdělíme pomocí sMs systému
a bude vyvěšen na plakátech. 

vývoZ PoPelnic
V letních měsících se mění systém svozu komunálních odpadů. od května do konce
září bude svoz komunálního odpadu 14denní, a to každé sudé pondělí. poslední svoz
v týdenním režimu bude 27. 4. a první vývoz 1 × za 14 dnů bude zahájen 11. 5. 

koMPostování
tak jako v předešlých letech jsou zelené kontejnery rozmístěny na stejných místech
po obci. do těchto kontejnerů odkládejte pouze biologicky rozložitelný odpad – trávu,
listí, seno, plevelné rostliny, zbytky rostlin a dřevo do průměru 5 cm a délky 2 m. 

1 I 2020                                                                                                                 VÍTKOVICKÝ ZPRAVODAJ

4

VÍTKOVICKÝ-ZPRAVODAJ-Č1-2020.qxp_Sestava 1  08.04.20  14:16  Stránka 4



svoz hnědých popelnic na bioodpad bude jednou za čtrnáct dní, a to každé sudé
pondělí, první svoz se uskuteční 27. 4. (další 11. 5., 25. 5. atd.)

sběr Použitého kuchyňského oleje
použité jedlé oleje a tuky končí v současné době často zcela nesprávně v kanalizaci, kde
způsobují nemalé potíže, když postupně ulpívají na stěnách a snižují tak průchodnost.
použité oleje jsou přitom cennou surovinou, která se po regeneraci hodí např. pro vý-
robu biopaliv nebo maziv, případně je mohou zpracovat také bioplynové stanice. 
Nevylévejte použitý kuchyňský olej do odpadů, šetřete životní prostředí i životnost
vaší kanalizace. stačí olej doma slévat do neporušených pEt lahví a uzavřené pEt
lahve vhazovat do nádoby na sběr použitého oleje. do těchto nádob patří použité
jedlé oleje a tuky z domácností (např. fritovací oleje, ztužené jedlé tuky). Naopak sem
nepatří technické oleje (převodové, motorové, tlumičové), maziva a kapaliny. 
Nádoba na sběr použitého oleje je umístěna i v naší obci a to u obecního úřadu. 

oMeZený ProvoZ obecního úřadu
po dobu platnosti nařízení nouzového stavu jsou omezeny úřední hodiny pro veřej-
nost:                    Pondělí                              9–12
                    Středa                                9–12

zvažte, prosíme, svoji návštěvu úřadu. přednostně je třeba řešit veškeré záležitosti
e-mailem: obec@vitkovicevkrk.cz nebo telefonicky: 481 582 730, 481 582 678. 

PřiPoMenutí
Upozorňujeme na splatnost poplatku za odpady na rok 2020. sazba poplatku: 450
kč/osoba. platbu můžete provést hotově, avšak vzhledem k současné situaci prefe-
rujeme bezhotovostní platbu na účet č. 2625581/0100, Vs číslo popisné + 1340,
u domů s více byty uvádějte číslo bytu dle kN, případně do poznámky uveďte Vaše
příjmení. podrobné informace najdete na našich webových stránkách www. vitko-
vicevkrk.cz. z důvodu virové nákazy budeme tolerovat pozdější úhradu. 

SpOlEčENSKÁ RUBRIKA
výZnaMná životní jubilea
V měsíci prosinci 2019 oslavil své životní jubileum ing. Milan krčmář, pan alfréd
rychtr a danuše Lukešová. V měsíci lednu 2020 paní Marie barcuchová, v měsíci
únoru paní jana hejlová a v měsíci březnu paní jarmila Malá, pan josef richtr a paní
helena horká. 
Všem jubilantům přejeme pevné zdraví a hodně životní pohody do dalších let. 

VÍTKOVICKÝ ZPRAVODAJ                                                                                                                 1 I 2020

5

VÍTKOVICKÝ-ZPRAVODAJ-Č1-2020.qxp_Sestava 1  08.04.20  14:16  Stránka 5



1 I 2020                                                                                                                 VÍTKOVICKÝ ZPRAVODAJ

6

 1)  schválit návrh střednědobého výhledu
rozpočtu krkonošské zŠ a MŠ Vítko-
vice, příspěvkové organizace na roky
2021–2023

        Pro 9, proti 0. zdržel se hlasování 0. 
      Usnesení: oz schvaluje návrh středně-

dobého výhledu rozpočtu krkonoš-
ské zŠ a MŠ Vítkovice, příspěvkové
organizace na roky 2021–2023, viz
příloha. 

 2)  schválit návrh střednědobého výhledu
rozpočtu obce Vítkovice 2021–2023. 

        Pro 9, proti 0, zdržel se hlasování 0. 
      Usnesení: oz schvaluje návrh středně-

dobého výhledu rozpočtu obce Vít-
kovice na roky 2021–2023, viz
příloha. 

 3)  schválit návrh rozpočtu obce Vítkovice
na rok 2020. 

        Pro 9, proti 0, zdržel se hlasování 0. 
      Usnesení: oz schvaluje návrh rozpočtu

obce Vítkovice na rok 2020, viz pří-
loha. 

 4)  schválit rozpočtové opatření č. 8, viz
příloha. rozpočet po změnách:

      příjmy                          24 152 726,28 kč
          Výdaje                     20 537 508,52 kč
          Financování              3 615 217,76 kč
      rozpočet je přebytkový. 

        Pro 9, proti 0, zdržel se hlasování 0. 
      Usnesení: oz schvaluje návrh rozpočtu

obce Vítkovice na rok 2020, viz pří-
loha

 5) schválit úpravu cen vodného a stoč-
ného na rok 2020

        Pro 9, proti 0, zdržel se hlasování 0. 
      Usnesení: oz schvaluje úpravu cen

vodného a stočného na rok 2020 :
vodné 29, 47 kč/m3 + dph a stočné
26, 80 kč/m3 + dph

 6) schválit dohodu o provedení práce
panu jindřichu Volejníkovi 

        Pro 8, proti 0, zdržel se hlasování 1 (Vo-
lejník J.). 

      Usnesení: oz schvaluje dohodu o pro-
vedení práce panu jindřichu Volejní-
kovi na dobu od 1. 1. 2020 do 31. 12.
2020, odměna vevýši 2 450 kč/měs.,
viz příloha

 7) schválit žádost manželů johnových
o pronájem částí obecních pozemků
na využití pozemků k pastvě hospodář-
ských zvířat 

      oz bere na vědomí a přesouvá tento
bod na příští zastupitelstvo. 

 8)  schválit žádost Farmy hucul o proná-
jem obecních pozemků na využití po-
zemků k pastvě hospodářských zvířat. 

      oz bere na vědomí a přesouvá tento
bod na další zastupitelstvo. 

 9)  schválit žádost p. Marie kotlabové
o pronájem obecních pozemků na vy-
užití pozemků k pastvě hospodářských
zvířat. 

      oz bere na vědomí a přesouvá tento
bod na příští zastupitelstvo

10) schválit poskytnutí daru členům výjez-
dové jednotky dobrovolných hasičů. 

        Pro 9, proti 0, zdržel se hlasování 0. 
      Usnesení: oz schvaluje poskytnutí daru

členům výjezdové jednotky dobro-
volných hasičů ve výši 4 000 kč

11) schválit smlouvu o zřízení věcného
břemene. 

zápis z desáté schůze zastupitelstva Obce Vítkovice 
konané dne 16. prosince 2019

VÍTKOVICKÝ-ZPRAVODAJ-Č1-2020.qxp_Sestava 1  08.04.20  14:16  Stránka 6



VÍTKOVICKÝ ZPRAVODAJ                                                                                                                 1 I 2020

7

        Pro 9, proti 0, zdržel se hlasování 0. 
      Usnesení: oz schvaluje smlouvu o zří-

zení věcného břemene – „kanalizační
sběrač a a b Vítkovice v krkonoších“
na pozemku p. p. č. 3063/27 v k. ú. Vít-
kovice v krkonoších. 

12) schválit Veřejnoprávní smlouvu o pří-
spěvku na spolufinancování pečovatel-
ské služby jilemnice na rok 2020. Výše
finančního příspěvku činí 45,38 kč na
obyvatele (celkem 17 518 kč). Nevyčer-
paná částka příspěvku se převede do
dalšího roku. 

        Pro 9, proti 0, zdržel se hlasování 0. 
      Usnesení: oz schvaluje Veřejnoprávní

smlouvu o příspěvku na spolufinan-
cování pečovatelské služby jilemnice
na rok 2020 a pověřuje starostu k je-
jímu podpisu. příspěvek je poskyto-

ván na základě Veřejnoprávní
smlouvy o příspěvku na spolufinan-
cování pečovatelské služby jilemnice
na rok 2020 ze dne 16. 12. 2019 a je
účelově vázaný na zajištění spolu -
financování pečovatelské služby
v obcích ve správním obvodu pově-
řeného obecního úřadu. 

13) schválit podání žádosti o poskytnutí
dotace na opravu komunikace. 

        Pro 9, proti 0, zdržel se hlasování 0. 
      Usnesení: oz schvaluje podání žádosti

o poskytnutí dotace z„programu ob-
nova venkova Lk“ na opravu komuni-
kace Vítkovice-roudnice a vyčlenění
finančních prostředků na vlastní
podíl. dále pověřuje pana starostu
podepsáním smlouvy. 

zápis z první schůze zastupitelstva Obce Vítkovice
konané dne 19. února 2020

 1) schválit žádost o poskytnutí dotace na
výstavbu singltreku a vyčlenění finanč-
ních prostředků na vlastní podíl 

        Pro 6, proti 2 (Hniková, Navrátilová), zdr-
žel se hlasování 1 (Machová) 

      Usnesení: oz schvaluje podání žádosti
o poskytnutí dotace z„programu do-
prava Lk“ na výstavbu singltreku, vy-
členění finančních prostředků na
vlastní podíl a pověřuje pana starostu
podepsáním smlouvy. 

      p. hniková zora: s žádostí o poskytnutí
dotace na výstavbu singltreku nesou-
hlasím z důvodů:

      – zastupitelům nebyla do dnešního
dne předložena projektová doku-
mentace, ani rozpočet za dané dílo

      – v zápise z 9. schůze ze dne 13. 11.

2013 byla schválena pouze studie da-
ného díla za částku 50 000 kč

      – v zápise ze 7. schůze ze dne 16. 7.
2014 byla vzata na vědomí fakta
o stavu singltreku a schválena částka
na zajištění vstupních podkladů

      – výstavbou tohoto díla bude trvale
poškozena lokalita aldrov nejen co
se týká lesního porostu, ale i zatížení
dané lokality odpadky a hlukem

      – návratnost výstavby nulová
      – každoroční údržba díla si myslím, že

bude přesahovat náklady do ní vlo-
žené

      – téměř všichni voliči naší strany,
včetně místního mysliveckého
spolku krakonoš Vítkovice si nepřejí
takovýto zásah do dané lokality

VÍTKOVICKÝ-ZPRAVODAJ-Č1-2020.qxp_Sestava 1  08.04.20  14:16  Stránka 7



      – Myslivecký spolek krakonoš Vítkovice
mají tuto lokalitu pronajatou k ho-
nitbě

      – neznáme stav, zda jsou osloveni
všichni majitelé pozemků, kde bude
výstavba singltreku probíhat a zda
jsou zajištěny jejich písemné sou-
hlasy

      p. starosta – Na singltrek je vydán
územní souhlas – stavba povolena. Ma-
jitelé pozemků se stavbou souhlasí.
projektová dokumentace je k nahléd-
nutí na oÚ. 

 2)  schválit žádost o poskytnutí dotace na
nákup věcného vybavení hasičské jed-
notky. 

        Pro 9, proti 0, zdržel se hlasování 0. 
      Usnesení: oz schvaluje podání žádosti

o poskytnutí dotace z „programu
podpora jednotek požární ochrany
obcí Lk“ na nákup věcného vybavení
jednotky, vyčlenění finančních pro-
středků na vlastní podíl a pověřuje
pana starostu podepsáním smlouvy. 

 3)  schválit žádost o poskytnutí dotace na
rozšíření vodovodu - lokalita Vur-
movka. 

        Pro 9, proti 0, zdržel se hlasování 0. 
      Usnesení: oz schvaluje podání žádosti

o poskytnutí dotace ze sFŽp na rozší-
ření vodovodu – lokalita Vurmovka,
vyčlenění finančních prostředků na
vlastní podíl a pověřuje pana starostu
podepsáním smlouvy. 

      p. hniková: vzhledem k výhledově plá-
nované výstavbě vodovodu v lokalitě
Vurmovka je nutná i pokládka kanali-
zace v téže oblasti

 4)  schválit rozpočtové opatření č. 1, viz
příloha. Navýšení příjmů o 100 000 kč

(doplatek dotace Lk z roku 2019)
      rozpočet po změnách:
      příjmy                          12 551 484,61 kč
      Výdaje                         11 152 349,99 kč
      Financování                 1 199 134,62 kč
      rozpočet je přebytkový. 

        Pro 9, proti 0, zdržel se hlasování 0. 
      Usnesení: oz schvaluje rozpočtové

opatření č. 1, viz příloha

 5) schválit žádost sdh Vítkovice o poskyt-
nutí finančního daru na dětský ma-
škarní karneval

        Pro 9, proti 0, zdržel se hlasování 0. 
      Usnesení: oz schvaluje poskytnutí finanč-

ního daru sdh Vítkovice ve výši 5 000 kč
na dětský maškarní karneval 8. 3. 2020

6), 7) a 8) schválit žádosti Farmy hucul,
manželů johnových a p. kotlabové
o pronájem obecních pozemků na vy-
užití pozemků k pastvě hospodář-
ských zvířat. 

      odkládá se na příští zastupitelstvo. 

 9)  schválit odkup vozu VW transporter od
služeb Vítkovice s. r. o. 

        Pro 7, proti 2 (Hniková, Navrátilová), zdr-
žel se hlasování 0. 

      Usnesení: oz schvaluje odkup vozu
VW transporter od služeb Vítkovice s.
r. o. za cenu 250 000 kč. Vozidlo bude
pořízeno pro jsdho Vítkovice. 

diskuse: 
      p. hniková z. a p. Navrátilová i – žádají

o zařazení bodu „obecně závazná vy-
hláška k zabezpečení místních záleži-
tostí veřejného pořádku na veřejných
prostranstvích, kterou se reguluje uží-
vání zábavní pyrotechniky na území
obce Vítkovice“. 

      p. hniková - dne 31. 12. 2019 došlo
k přerušení dodávky vody v horních

1 I 2020                                                                                                                 VÍTKOVICKÝ ZPRAVODAJ

8

VÍTKOVICKÝ-ZPRAVODAJ-Č1-2020.qxp_Sestava 1  08.04.20  14:16  Stránka 8



VÍTKOVICKÝ ZPRAVODAJ                                                                                                                 1 I 2020

9

Vítkovicích. bylo zjištěno, že kapacita
vrtů zásobující Vhj nad panem kvar-
dou jsou nedostačující. Vzhledem
k plánované zástavbě v lokalitě nad
snowparkem jizerka, doporučuji min.
50 % finanční spoluúčast dané firmy na
posílení kapacity vrtů, případně i geo-

logického průzkumu. 
      p. starosta – kapacita vrtů je dostaču-

jící, bohužel došlo k poruše
      p. hniková – prosí o předložení se-

znamu požárních hydrantů s pravidel-
nými kontrolami. termín: veřejné
zasedání zastupitelstva – březen 2020

 1) schválit žádost Farmy hucul o proná-
jem obecních pozemků. 

        Pro 7, proti 0, zdržel se hlasování 1 (John). 
      Usnesení: oz schvaluje žádost Farmy

hucul o pronájem obecních po-
zemků , na využití pozemků k pastvě
hospodářských zvířat na období
2020–2021 za cenu 1 000 kč/ha/ rok,
ostatní podmínky viz smlouva

 2) schválit žádost tomáše a Lenky johno-
vých o pronájem obecních pozemků 

        Pro 7, proti 0, zdržel se hlasování 1 (John). 
      Usnesení: oz schvaluje žádost tomáše

a Lenky johnových o pronájem obec-
ních pozemků, na využití pozemků
k pastvě hospodářských zvířat na ob-
dobí 2020-2026 za cenu 1 000
kč/ha/rok, ostatní podmínky viz
smlouva. 

 3)  schválit žádost p. kotlabové o proná-
jem obecních pozemků, na využití po-
zemků k pastvě hospodářských zvířat
na období 2020–2026 za cenu 1 000
kč/ha/rok, ostatní podmínky viz
smlouva

        Pro 7, proti 0, zdržel se hlasování 1 (John). 
      Usnesení: oz schvaluje žádost p. kotla-

bové o pronájem obecních pozemků,
na využití pozemků k pastvě hospo-
dářských zvířat na období 2020–2026

za cenu 1 000 kč/ha/ rok, ostatní pod-
mínky viz smlouva. 

 4)  schválit návrh obecně závazné vyhlá-
šky obce Vítkovice č. 1/2020, o regulaci
používání hlučně zábavní pyrotech-
niky

        Pro 0, proti 7, zdržel se hlasování 1 (Ma-
chová). 

      Usnesení: oz neschvaluje návrh
obecně závazné vyhlášky obce Vítko-
vice č. 1/2020, o regulaci používání
hlučně zábavní pyrotechniky. 

 5)  schválit zařazení správního území obce
Vítkovice do územní působnosti Mas
„přijďte pobejt“ z. s. na programové ob-
dobí 2021–2027. 

        Pro 8, proti 0, zdržel se hlasování 0. 
      Usnesení: oz schvaluje zařazení správ-

ního území obce Vítkovice do územní
působnosti Mas „přijďte pobejt“ z. s.
na programové období 2021–2027. 

 6)  schválit finanční příspěvek firmě cEtiN
a. s. 

        Pro 7, proti 1 (Hniková), zdržel se hlaso-
vání 0

      Usnesení: oz schvaluje finanční příspě-
vek ve výši 100 000 kč firmě cEtiN a.
s. na posílení internetu v obci

zápis z druhé schůze zastupitelstva Obce Vítkovice
konané dne 11. března 2020

VÍTKOVICKÝ-ZPRAVODAJ-Č1-2020.qxp_Sestava 1  08.04.20  14:16  Stránka 9



zprávičky ze školky
V lednu opět přišla nabídka od pana potůčka a jeho „Lyžařské školy mistrů“. tuto na-
bídku využili všichni rodiče starších dětí, celkem jich bylo jedenáct. 
pět dnů jsem s dětmi jezdila hned po svačince (na oběd zase zpátky do školky) na
aldrov, kde na nás už čekal pan potůček se svojí tříčlennou posilou. každý den si děti
nejdříve rozcvičily své tělo a den ode dne si prohlubovaly techniku lyžování. poslední
den děti ukázaly své lyžařské mistrovství svým rodičům a blízkým formou závodu ve
slalomu. Veliké díky posílám panu potůčkovi a jeho milým, trpělivým pomocníkům,
za jejich vedení, které bylo plné podpory, trpělivosti a legrace, s kterou jde všechno
lépe. 
a co vím, děti pak se svými blízkými brázdily kopce krkonošské celou zimu. 
Využívaly jsme další zimní radovánky jako je koulovaní, klouzákování, stavění sně-
huláků a stavění sněhových domečků. 
Máme to štěstí, že hned vedle školky teče hamerský potok, u kterého můžeme po-
zorovat proměny ročních období. teď v zimě jsme pozorovali, co dokáže mrazík vy-
tvořit za ledové království kolem potoka. házeli jsme nebo kouleli do něj koule
různých rozměrů a děti zažívaly nadšení, co sníh a voda společně vytváří, alespoň na
krátký okamžik. 
Ve školce jsme zase blíže zkoumali, proč se střídají roční období, že naše planeta
země není vůbec líná, ale je neustále v pohybu, a proto se nám střídá den a noc
a ještě k tomu jí trvá celý rok než „oběhne“ slunce, a proto tu můžeme zažívat krásu
proměn ročních dob. 
Na to jsme navázali zkoumáním našich těl z vnějšku i vnitřku a zjistili, že i naše tělo,
i když se nehýbe je stále plné života. 

10

VÍTKOVICKÝ-ZPRAVODAJ-Č1-2020.qxp_Sestava 1  08.04.20  14:16  Stránka 10



11

a nač má člověk smyslů pět, aby mohl poznat svět. zjistili jsme, že všem stejně
všechno nevoní, a že všem stejně všechno nechutná. Že všichni máme „hlavu, ra-
mena, kolena, palce“ (pohybová hra), ale přes to jsme každý jiný, jedinečný a proto
je náš svět tak pestrý. 
a teď už se pomalu část země, na které žijeme, přibližuje ke slunci a nás čeká další
roční období a to je jaro, které je symbolem nového života. 

Dana Pištorová

VÍTKOVICKÝ ZPRAVODAJ                                                                                                                 1 I 2020

ZáPis do Mateřské školy
Pro školní rok 2020/2021
se bude konat 5. 5. 2020 od 14 h do 15.30 h. 

Potřebné dokumenty si vyzvedněte předem v  mateřské
školce. Pokud se podmínky nezlepší, bude zápis do Mš prav-
děpodobně probíhat podobně jako zápis k základnímu vzdě-
lávání. v průběhu vývoje situace vás budeme včas informovat. 

VÍTKOVICKÝ-ZPRAVODAJ-Č1-2020.qxp_Sestava 1  08.04.20  14:16  Stránka 11



základní škola
Vážení přátelé, rodiče, děti a občané, všechny bez rozdílu nás zasáhlo mimořádné opa-
tření díky koronavirové infekci – coVid 2019. Nikdo nebyl na takovou situaci připraven
ani si takovou situaci neuměl představit. ano, je to přesně tak, takové věci známe zatím
jenom z filmu, ale teď se tato problematika stala realitou a my se s ní musíme vypořádat
co nejlépe. Myslím si, že pokud budeme všichni dodržovat vše, co se nám doporučuje
a nebudeme se vystavovat zbytečným rizikům, tak to zvládneme, přestože nikdo neví,
jak se vše bude vyvíjet dál. bohužel tato zpráva a mimořádné opatření nás školáky za-
stihla o jarních prázdninách. Možná, že někteří žáci nejdříve zajásali, že si prodlouží
prázdniny, ale brzy pochopili, že prázdniny vypadají jinak. Všichni musíme dodržovat
mimořádná opatření, nosit roušky, neshromažďovat se, jsou uzavřené školy zŠ, MŠ, ob-
chody… Nejhorší komplikací této nákazy je ohrožení zdraví a to hlavně u starších lidí,
seniorů. proto buďme ohleduplní, dodržujme nařízení, hygienická pravidla. chráníme
nejen sebe, ale především své rodiče a prarodiče. 
Uzavření zŠ a MŠ přineslo komplikace i do rodin školáků , protože rodiče se musí posta-
rat o děti i v dopoledních hodinách, zajišťují chod domácnosti, mnozí musí i v těchto
dnech vykonávat své pracovní povinnosti. to je také nová a výjimečná situace. rodičům
musím především poděkovat, že se výborně zhostili domácího distančního vzdělávání,
udržují u dětí každodenní školní režim. dětem děkuji za snahu vypracovat zadané úlohy,
které jim připravujeme. dobře
víme, že výuka na dálku pro malé
žáky není jednoduchá, je nová
a chybí nám okamžitá reakce mezi
učitelem a žákem. pro zdárný prů-
běh vzdělávání na dálku je potřeba
udržovat zpětnou vazbu mezi uči-
telem a žákem/rodiči. Myslím si, že
systém předávání zadaných úkolů
jsme zvládli a máme možnost
odezvy od dětí, můžeme práce
kontrolovat a zadávat nové. děti
mohou také využít vzdělávací po-
řady v televizi a internetu. 

MATEŘSKÁ ŠKOLA
stejný osud po vyhlášení mimořádných opatření čekal i Mateřské školy. MŠMt doporu-
čila uzavírání provozu v MŠ a určilo vybrané Mateřské školy, které fungují v omezeném

1 I 2020                                                                                                                 VÍTKOVICKÝ ZPRAVODAJ

12

I takto může probíhat výuka na dálku – Klárka
v první třídě

VÍTKOVICKÝ-ZPRAVODAJ-Č1-2020.qxp_Sestava 1  08.04.20  14:16  Stránka 12



VÍTKOVICKÝ ZPRAVODAJ                                                                                                                 1 I 2020

13

provozu a starají se o děti rodičů vybraných potřebných profesí. Všichni v těchto zaříze-
ních musí dodržovat přísné hygienické zásady. rodiče musí děti vybavit každý den do-
statečně velkým množstvím roušek, které musí mít po celou dobu pobytu v MŠ i venku
nasazeny. Naše MŠ ukončila výuku 16. 3. 2020. 

závěrem si dovoluji popřát Vám klid, hlavně zdraví, ať tuto situaci všichni dobře zvlád-
neme. 

Zuzana Hartmanová

OPATŘENÍ K ZÁPISŮM DO ZŠ
PRO ŠKOLNÍ ROK 2020/2021
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vydalo v souvislosti s mimořádnými
opatřeními vlády k ochraně obyvatelstva v souvislosti s koronavirem a onemoc-
něním coVid-19 opatření k organizaci zápisů k povinné školní docházce pro
školní rok 2020/2021. Zápisy budou probíhat v dubnu a bez osobní přítom-
nosti dětí ve škole. 
Zápisy k povinné školní docházce proběhnou v souladu s právními před-
pisy, ale s upuštěním od některých tradičních postupů. uskuteční se v ter-
mínu dle školského zákona, tedy v termínech od 1. dubna 2020 do 30.
dubna 2020. 

Zápis do krkonošské základní školy vítkovice, 
příspěvkové organizace byl stanoven na 27. 4. 2020

Vzhledem k výše uvedeným mimořádným opatřením situace vyžaduje: 
organizovat zápisy bez osobní přítomnosti dětí ve škole.  Upřednostnit, pokud
je to možné, podání přihlášky bez osobní přítomnosti zákonného zástupce dí-
těte ve škole (datová schránka, email s elektronickým podpisem), případně dle
konkrétní situace osobně do školy nebo poštou. 
pro příjem žádostí o přijetí k povinné školní docházce stanovuji období v roz-
mezí od 1. 4. 2020 do 24. 4. 2020. 
informace o přijetí do zŠ, odkladu školní docházky, přerušení správního řízení –
budou zveřejněny a vyvěšeny před zŠ a MŠ na viditelném místě. informace jsou
uvedeny s registračním číslem dítěte. 
po ukončení mimořádných opatření uspořádáme setkání se zapsanými dětmi
zaměřené na seznámení se s prostředím školy, vzdělávacím programem, učeb-
nicemi, učiteli a prostory školy (motivační část). 

VÍTKOVICKÝ-ZPRAVODAJ-Č1-2020.qxp_Sestava 1  08.04.20  14:16  Stránka 13



14

1 I 2020                                                                                                                 VÍTKOVICKÝ ZPRAVODAJ

zprávičky ze školy
přestože jsou od 11. března do odvolání školy uzavřeny, naši žáci rozhodně nikterak ne-
zahálí. V rámci domácího vzdělávání mají nejen oni, ale i rodiče, kteří jim pomáhají, „práce
až nad hlavu“. „celé Česko“ šije roušky. i my jsme se v rámci virtuálního pracovního vy-
učování alespoň symbolicky k výrobě roušek připojili. doufám ale, že si je nebudeme
muset nasadit v boji s koronavirem a využijeme je třeba při nějakém zajímavém školním
pokusu. 

Všichni jsme „uvězněni doma“, chybí nám kontakt s druhými, sdílení zážitků, emocí. do-
volte, abych Vás alespoň slovem a obrazem zavedla do Muzea a pojizerské galerie semily
za našimi dětmi a za krásnou a tajemnou sytovskou madonou a podělila se s Vámi o zá-
žitky a emoce, jimiž to tam jen jiskřilo. 
krásná a tajemná nebyla jen ona Madona, ale také název vyhlášené výtvarné soutěže,
které jsme se přímo v prostorách Muzea a pojizerské galerie semily zúčastnili. Úkolem

VÍTKOVICKÝ-ZPRAVODAJ-Č1-2020.qxp_Sestava 1  08.04.20  14:16  Stránka 14



VÍTKOVICKÝ ZPRAVODAJ                                                                                                                 1 I 2020

15

dětí bylo zachytit krásu a křehkost sy-
tovské madony – vzácné gotické plas-
tiky vyřezávané z jednoho kusu
lipového dřeva, více než šest set let
staré. Nálada byla báječná, všichni se tě-
šili na zajímavé tvůrčí odpoledne, jak
prozrazuje fotografie před budovou
Muzea. 
součástí programu byla zajímavá pro-
hlídka s interaktivním výkladem, při
které děti plnými doušky nasávaly s humorem podané historické zajímavosti související
s Madonou. potom se již všude rozprostřel klid a děti políbené múzou se ponořily do
hlubin barev, světel a stínů. Vítejte na „vernisáži“ výstavy našich žáků. 

jsme rádi, pokud Vás naše výstava zahřála
u srdce, nadzvedla koutky úst do milého
úsměvu, pozvedla náladu či rozzářila probíha-
jící okamžik, hodinu … den. 

Kateřina Pšeničková

VÍTKOVICKÝ-ZPRAVODAJ-Č1-2020.qxp_Sestava 1  08.04.20  14:16  Stránka 15



SdH VÍTKOVICE
Milí přátelé a hasiči, nikdo z nás nečekal tak náročné jaro, ale co se dá dělat. když jsme
přes zimu připravovali tradiční maškarní bál pro děti, netušili jsme, že to bude na dlou-
hou dobu poslední kulturní akce v obci. byli jsme mile překvapeni, kolik místních lidí
a podnikatelů, nám s přípravami finančně pomohlo. je vidět, že bál má již zakořeněnou
tradici a lidem na dětech záleží. i přesto, že jsme se báli, že začínající epidemie ovlivní
návštěvnost bálu, byli jsme opět mile překvapeni. jako každý rok se sešlo 55 dětí v mas-
kách a nemálo jich bylo i bez masek. bál připadl na 8. března a tak bylo milou povin-
ností, obdarovat maminky a babičky kytičkou k MdŽ a jak jinak než krásným rudým
karafiátem. snad jsme jim udělali radost. děkujeme Mileně pohořelé za zprostředko-
vání květin, a udržení bobříka mlčení. s dětmi jsme zahájili jarní přípravu na soutěže
v kulturním domě, ale kdy dovednosti předvedeme ví asi jenom čarodějnice, kterou
stále čekáme 30. dubna na hřišti u kostela. jestli se nám ji podaří upálit to opravdu ne-
tušíme, ale budeme doufat, že se sejdeme třeba i v náhradním termínu. Mějte se
všichni co nejlépe, užívejte si neplánovaného volna a přejeme všem pevné nervy
s dětmi i drahými polovičkami. těšíme se na vás až se ve zdraví sejdeme. 

Přejí Hasiči

DěKujEME NAŠIM SPONZORŮM

3 I 2020                                                                                                                 VÍTKOVICKÝ ZPRAVODAJ

16

Apartmány Mísečky

Aroma restaurant – Josef Rychtr

Farma Hucul s. r . o. 

Horská bouda Aldrov-p. Svoboda

Hospoda „Na stráni“ p. Pavel, Filip
a Zdena Tůmovi

Hospoda u Telců – Jan Telec

Hotel Gabriela

Hotel Idol

Hotel Skála

Chata Berta manželé Hesounovi

Chata Fernetka

Chata Hadovka

Chata Horajda

Chata Hubertka a skiareál Janova
Hora

Chata Jasná

Chata Mísečky

VÍTKOVICKÝ-ZPRAVODAJ-Č1-2020.qxp_Sestava 1  08.04.20  14:16  Stránka 16



Chata Nedbalka

Chata Rolba – p. Ivan Havlíček

Chata u Kostela

Ing. Hana Uhlířová

Ing. Jan Šír Rezek

K2 – Freestylearea 

Kolektiv lanové dráhy Aldrov

Krása Zdeněk – Horský pension
Svatý Hubert

KRNAP – Polesí Rezek – Vítkovice

Lyžařská škola – SNOWY

Manželé Jana a Leoš Matušovi

Manželé Kotlabovi

Manželé. Václav a Helena
Zachařovi

Obecní úřad Vítkovice

Obsluha Jilemnické boudy- člen
SDH Měštěnice 

Obsluha parkoviště H. Mísečky – p.
Miloš Janouch a p. Miroslav
Hanč

p. František Kruml

p. František Pekárek

p. Hanka Švecová a p. Jiří
Bělonohý

p. Mareček

p. Miroslav Klenz

p. Miroslav Vávra

p. Pavel Jindřišek

p. Pavel Lojín

p. Zdeněk Trýzna

Pension Horské zátiší

Penzion Medvědín – Milan Janíček

Penzion Note – Křovinovi

Penzion u Křížku – Peterkovi

Roman Mládek- Bufet

RTR-Service spol. s. r. o. Horní
Mísečky

SKI půjčovna Klemš

Skiareál Špindlerův Mlýn-Horní
Mísečky

Skiareál Vurmovka

Škola Mistrů- p. Potůček Vilém

Ubytování pod Kotlem – Lenka
a Tomáš Johnovi

Vrbatova bouda

17

VÍTKOVICKÝ ZPRAVODAJ                                                                                                                 1 I 2020

VÍTKOVICKÝ-ZPRAVODAJ-Č1-2020.qxp_Sestava 1  08.04.20  14:16  Stránka 17



18

1 I 2020                                                                                                                 VÍTKOVICKÝ ZPRAVODAJ

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

TA
R

A
 K

E
C

I

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

R
IO

N
E

S

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

Á
B

 O
Á

S
K

R

CZ
.0

3.
2.

2.
63

/0
.0

./0
.0

./ 
/1

5_
01

7/
 

nu
tí

 n
a 

kr
aj

sk
o

 
po

lit
ik

y 
st

ár
oj

ek
t 

Im
pl

em
en

ta
ce

 
Pr

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

m
in

is
 

 
 

 
D

ip
l.

 
 

 
 

za
 o

b
 

 

A
KL

Á

 
/0

00
62

07
 M

PS
V

ov
eň

 
 

ou
 ú

r

U
d

ě
 

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

st
ry

ně
 p

rá
ce

 a
 so

ci
ál

ní
ch

 v
ěc

í
-P

ol
. J

an
a 

M
al

áč
ov

á,
 M

Sc
. 

 
bl

as
t 

so
ci

ál
ní

ch
 v

ěc
í

p
 

ep
u

b
li

ko
vá

 z
áš

ti
ta

ěl
en

a 
ce

lo
r

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

M
H

A
 m

in
ist

r z
dr

av
ot

ni
ct

ví
oj

tě
c h

 
. A

da
m

 V
. e

t M
gr

M
gr

za
 o

bl
as

t 
zd

ra
vo

tn
ic

tv
í

 
a:

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

vu
.

á, 

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

TA
R

A
 K.

E.
C.I

k 
vy

p
ln

ěn
í

d
ů

le
ži

té
 

ú
d

aj
e 

Ě
V

E
N

R
E

Č

ĚT
LU

Ž

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

é 
d

d
h

ev
en

ku
 n

a 
d

Z
v

 V
id

U
m

ís
tě

n
í:

 v
 

on
ky

 
 

lo
é 

k
ja

k
í  v

ež
ál

 Z
Ú

d
a
je

:
am

se
 ř

íd
í b

ar
v D

ů
l

S
e
m

a
fo

r:

RR
IOIO

NN
EE

SS
L

ID
V

A
R

P

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

 J
t

 b
t

ř
 d

u
 

 
o

tk
gn

e
ed

n
ic

e 
m

a
e 

l
eř

.
yt

ě
to

 v
 b

te
ln

é 
m

ís
 

di
ln

ít
e!

op
is

u
 v

yp
k

 v
 t

is
s,

 
á

 n
a 

V
 je

n
ša

k
 vm
i.

l
 k

 v
yp

k
on

e
lo

t 
k

to
s

i
ež

ÁÁ
BB

 O O
ÁÁ

S
K

S
K

RR
L

P
Y

O
 V

R
A

 P

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

u
 č

i 

ln
ěn

í

vVp
 

A
ě

N
A

KKLL
ÁÁ

N
Í

Ě
N

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

os
l

 i 
p

bá
lk

y 
 

te
 d

o 
o

ožlv

ak
ti

o 
pr

b
ši

 b
lí

zc
í n

e
aV

h
 in

fo
tě

n
í d

al
ší

c
př

i z
ji

š

 
p

eč
ur

o
 d

o
p

kil
o

ě
k

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

á
tě

cí
 z

pr
u

š
o

op
ed

n
í p

r
l

.
ařké l

kýý
 

ic

 
or

m
ac

í.

:
m

e
ě

r
vá

 zíí 
n

e

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

ú
d

aj
e

d
o

p
o

ru
če

n
é 

zá
va

žn
é

ú
d

aj
e 

m
én

ě 

ĚT
LU

Ž

Ě
N

LE
E

Z

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

ty
to

 ú
da

je
 je

 zoj
i

tn
í p

ova
zd

r
o

z e
D

a
tu

m
 n

a
r

ta
li

za
o 

h
os

pi
p

 p
ři

 z
m

ě n
y

ždvú
da

je
 a

kt
u

ál
n

í
 

 P
A

k
tu

á
ln

o
st

:
hco

u
 p

r
té

m
sys

e
eřv

to
 p

rv
n

í d
é 

d
v

do
h

o
c

n
a 

v

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

an
n

 
h

r
á 

zá
c

k
tn

ic
ova

 
 

 z
dr

dn
é 

čí
s

o
o 

r
b

u
 n

e
vn

ťoš
s,

 z
da

 v
yp

á
e 

n
a 

V
 J

e
n

í:
ac

i.
ta

kt
ů

, 
on

ků
, k

é
h

 l
 

 
ác

bá
lk

u
 

te
 o

ym
ěň

 
í!

 V
 

 V
y

u
jt

e 
, u

dr
ž

os
ím

e
 P

r
í.

h
áz

a n
 

h
r

 z
ác

ož
ky

, j
im

iž
 s

l
 J

yt
u

.
 by

an
tr

e 
s

e 
z

eřv
 d

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

n
á 

, o
 

slln
ít

e
 

 
pn
n

éh
o 

u
 

so

n
 

sia na
 

p

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

h
.

eř
íc

v
n

a 
d

en
í 

ož
, o

h
r

tu
ac

e 
tí

sn
ě

i
an

 
h

r
u

 z
ác

e 
je

 m
oh

o
a 

ž

o
sp

an
ti

 t
r

tn
os

u
o 

n
b

n
e

t
 

vu
 a

 o
p

ta
 

 
ak

tu
ál

n
íh

o 
s

an
ář

ů
m

h
r

u
 z

ác
om

oh
o

p

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

ta
.

ovi
o 

ž
b

í n
e

va
í z

dr
ít

 v
 p

ř í
 

 v
yu

ž
ož

ky
n

é 
sl

éh
 

k
tn

ic
ova

tu
 d

o 
zd

r
or

ap
ii

 n
a 

m
ís

ti
m

ál
n

í t
er

i V
t 

o 
tí

ž
u

dn
o

h
o

oz
 r

m

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

 
 

íp
ad

ě 

en
í.

o 
za

ří
z

tě
 

 
 

s
še

h
o 

a
 V

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

p
ik

to
g

ra
m

y
m

ů
že

te
 o

zn
ač

it
 

IC
E 

ka
rt

u
 

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

k
 (

 d
á

dá
l

ts
tn

ě 
m

n
ož

čev
ád

ěj
t

 
v

 U
Lé

k
y
:

.
tye

20
 l

a
 

dě
l

o
c 

pr
n

em
o

u
č

te
 s

o
é 

m
á

ja
k

o 
z

 P
r

N
e
m

o
ci

:
gi

e 
 

er
tě

 a
l

šálvz
el

m
 

 
 V

A
le

rg
ie

:h
op

n
 

ba
 s

c
u

ž
slty

to
 ú

da
je

 je
 z

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

) 
bl

d 
 

l
 

ří
k

g)
, 

ad
 8

0 
m

l
í (

n
ap

ří
k

tv
ba

 z
 k

r
ý

 o
ps

an
ve

e 
n

áz

o 
p

b
 n

e
emko

ed
 r

al
i p

ř
ci

 a
 z

da
 js

sn
é 

n
em

o
ča

t é
 

i
ež

e 
je

 d
ů

l
an

ář
h

r
 z

ác
td

.
 aly

, p
kyé

e 
n

a 
l

a,
 

on
k

lo
m

i v
ýz

n
am

n
á 

k
lk

h
 d

o
ši

c
a

t 
z 

V
ti

n
a 

zj
is

an
n

 
h

r
á 

zá
c

k
tn

ic
ova

 
 

 z
dr

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

, 
, 

ky
bi

čed
 

 p
řte

 
t,

 
ěd

ě
 vad

ů
.

ln
á 

a 
je

 
 

v
Ž

iivdo
 

kos
o

se
n

K
 v

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

a
e 

zd
r

, v
 e

-l
i t

o 
m

ož
n

é
ů

éž
 je

j m
, a

 k
t 

je
 d

ar
ov

dpo
to

 p
u

je
 t

u
ažvo

o 
p

o s
 p

tn
ím

ovaav
ba

 s
e 

zd
r

o
, k

te
r

tn
ě 

to
h

o
če

, v
n

io
r

d
 

 
y

a,
 b

ča
n

/k
b

tí
: o

i
 v

yu
ž

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

K
o

 

í.va
ln

ě 
pr

u
p

sly
em

e 
sm

ů
ž

t
dso

e 
za

 p
b

o 
se

or
u

 p
r

 d
 

v 
 

liok
do

 a
 k

en
ím

ti
ž

s
én

n
í s

o
á 

te
r

ví
 v

yu
ž

 
rý

os
 p

r
dl

íc
í v

 d
om

ác
ím

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

ol
ek

ti
v 

au
to

rů

ít
 

ož
 

r
u

.
tn

o
ta d
al

ší
, 

y;
 

b
u

ž
ci

ál
n

í s
l

 
o

ed
í s

ám
/a

; 
tř

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

20
19

©
 

co
py

rig
ht

 

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

u
jí

cí
h

o 
n

eč
o 

p
ů

ž
om

 p
ef

on
elT

a 
n

a 
V

je
 t

o 
zc

el
u

 
 

u
šn

íc
i, 

so
př

ís
l

 O
s o

K
o

n
ta

k
ty

:
á

 
vokv

 d
á

a 
pa

k
ku

 (
n

a
v

e 
dá

dá
l

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

o 
o 

do
m

ác
íh

o 
m

az
l

b
 n

e
tě

n
í  

 
e 

v 
př

íp
ad

ě 
za

ji
š

ž
s.á

 
 V

, é
te

l
á

u
se

dé
 č

i p
ř

di
n

n
í 

o
é 

= 
r

 b
lí

zk
y b

 
o

ad
 1

-0
-1

).
l

n
í (

n
ap

ří
k

ta
) 

e
bl

ad
 1

 t
a

l
 

ap
ří

k

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

a.k
 

 
 

lí
č p
éč

e 

 j
 

 

C.I

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

, 

TA
R

A
 K.

E.
C

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

m
oc.

o
k

o
becaf.

w
w

/w/
s:

ptt

a 
n

a 
w

eb
o

vý
ch

 s
tr

á
 

h

.c
 

 
w

.
p

s
cz

 
 w w 

  w
w

w
.m

p
sv

 wFo
rm

u
lá

ř 
IC

E 
ka

rt
a 

j
 

 
 

 

 
 

 
  

 

 

 

 

  
  

 

 

 
 

 
 

 
n

ká
ch

 k
ra

jů

/
hcija

krvi
o

r
i

nes
m

/

.c
 

 
w

w
m

zc
cz

 
 

 
 je

 k
e 

st
až

en
í 

 w
w

w
.m

cr

VÍTKOVICKÝ-ZPRAVODAJ-Č1-2020.qxp_Sestava 1  08.04.20  14:16  Stránka 18



VÍTKOVICKÝ ZPRAVODAJ                                                                                                                 1 I 2020

19

Souhlasím s využitím těchto údajů  
pro potřeby IZS při mém ošetření.

podpis

Údaje slouží k informaci v situaci tísně 
a ohrožení zdraví nebo života

V Y P L Ň T E  T I S K A C Í M  P Í S M E M

DATUM VYPLNĚNÍ ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA

JMÉNO A PŘÍJMENÍ, TITUL DAT. NAROZENÍ
NEBO R.Č. 

ALERGIE

NEMOCI  OD KDY ?

LÉKY – NÁZEV DÁVKA DÁVKOVÁNÍ

KONTAKTY NA BLÍZKÉ OSOBY

POŘADÍ  JMÉNO A PŘÍJMENÍ  MĚSTO  VZTAH  TELEFON

1

2

3

JMÉNO A KONTAKT NA 
PRAKTICKÉHO LÉKAŘE

www.seniorivkrajich.mpsv.cz

Projekt: Implementace politiky stárnutí 
na krajskou úroveň 
CZ.03.2.2.63/0.0./0.0./15_017/0006207
Copyright © ZZS JMK, 2018 

20
19

VÍTKOVICKÝ-ZPRAVODAJ-Č1-2020.qxp_Sestava 1  08.04.20  14:16  Stránka 19



1 I 2020                                                                                                                 VÍTKOVICKÝ ZPRAVODAJ

20

Údaje slouží k informaci v situaci tísně a ohrožení zdraví nebo života.

Údaje slouží k informaci v situaci tísně a ohrožení zdraví nebo života.

Údaje slouží k informaci v situaci tísně a ohrožení zdraví nebo života.

www.kraj-lbc.cz

 155  Záchranná služba

 150  Hasiči

 158  Policie ČR

 156  Městská policie

 112  Jednotné číslo tísňového volání

VÍTKOVICKÝ-ZPRAVODAJ-Č1-2020.qxp_Sestava 1  08.04.20  14:16  Stránka 20



HASIčI
RAdÍ OBčANŮM
linky tísňového volání
a automatická lokalizace
volajícího
150 – hasičský záchranný sbor 
     Volejte v případě požáru, úniku nebezpečných látek, dopravní nehody aj. 

155 – zdravotnická záchranná služba
     Volejte, pokud jste zraněn, máte Vy nebo někdo jiný zdravotní obtíže. 

158 – policie
     Volejte v případě trestného činu, přepadení, krádeže, dopravní nehody aj. 

156 – městská policie
     Volejte v případě dopravních přestupků, rušení veřejného pořádku aj. 

112– jednotné evropské číslo tísňového volání
     pro možnost komunikace občanů v rámci států EU se základními složkami izs je

zavedeno mezinárodní číslo tísňového volání 112. systém telefonického centra
tísňového volání 112 umožňuje překonat problém přetížení linek tísňového vo-
lání. V případě vysokého počtu volajících v daném kraji jsou hovory automaticky
přesměrovány do dostupných telefonních center v ostatních krajích. 

     Volejte když:

     •     událost vyžaduje účast alespoň dvou záchranných složek najednou, tzn. např.
při dopravních nehodách se zraněním, kdy je potřeba přítomnosti hasičů, zdra-
votnické záchranné služby a policie. 

     •     si nejste jisti místem, kde se nacházíte, nebo ho např. ze zdravotních důvodů
nemůžete operátorce popsat, může posloužit linka 112 ke snadné lokalizaci,
popř. identifikaci, volajícího. 

     •     si ve stresu a krizové situaci nemůžete vzpomenout na jiné číslo tísňové linky. 

21

VÍTKOVICKÝ ZPRAVODAJ                                                                                                                 1 I 2020

VÍTKOVICKÝ-ZPRAVODAJ-Č1-2020.qxp_Sestava 1  08.04.20  14:16  Stránka 21



     •     neovládáte češtinu, odbaví Vás operátorky na lince 112 ve většině světových
jazyků. 

     •     je rovnocenná národní linka tísňového volání obsazena. 

Při volání na jakoukoli tísňovou linku sdělte operátorovi tyto údaje:
co se stalo – požár, dopravní nehoda atd. 
kde se to stalo – místo (město, ulice, číslo opisné, vhodný orientační bod v blízkosti),
včetně počtu zraněných a dalších upřesňujících informací. 
kdo volá – jméno a příjmení. 
pokud jste ve stresu, uklidněte se před voláním několika hlubokými nádechy a vý-
dechy. V klidu odpovídejte na doplňující dotazy operátora. po oznámení události za-
věste telefon, nevypínejte ho a čekejte na zpětný dotaz operátora. 

Automatická lokalizace volajícího
záchranné složky v Evropě i ve světě se neustále snaží pracovat na zpřesnění lokali-
zace tísňových volání. Výsledkem jejich úsilí je například zavedení ecall, automatic-
kého tísňového volání z vozidla, jehož příjem byl na lince tctV 112 spuštěn v září
2017 v České republice. 
dalším krokem je využívání lokalizačních sMs formátu advanced Mobile location
(aMl), jako nové funkcionality tísňové linky 112, která bude využita také pro ná-
rodní tísňová čísla. služba byla v České republice spuštěna 11. února 2020, pro zaří-
zení s operačním systémem android, a bude nabíhat postupně několik týdnů. pilotní
provoz bude probíhat nejdříve na území hl. m. prahy a postupně se rozšíří do celé
České republiky. 
V praxi to bude vypadat tak, že pokud volající vytočí jedno z tísňových čísel (112,
150, 155, 158), vyšle jeho chytrý telefon operátorovi nejpozději do 25 sekund
automaticky zprávu se zpřesněnou polohou. tato poloha se operátorovi zob-
razí na monitoru v mapě. 
tato doplňková služba se spustí ve všech „chytrých telefonech“ s operačním systé-
mem android automaticky. není tedy potřeba instalovat jakoukoli aplikaci, po-
volovat polohové služby nebo přenastavovat telefon. služba je bezplatná. 
k určení přesné polohy bude mobilní telefon využívat pokrytí satelity, mobilními sí-
těmi nebo wi-fi sítěmi. Na základě těchto dat pak bude schopen určit polohu s přes-
ností přibližně na desítky metrů. 
podmínky pro fungování:
     •     telefon musí být tzv. „chytrý telefon“, vybavený lokalizačním zařízením 
     •     používání systému android, do budoucna také ios 
     •     Volající musí být na signálu svého operátora 
     •     Česká siM karta 
     •     k odeslání dojde pouze vytočením tísňových linek

1 I 2020                                                                                                                 VÍTKOVICKÝ ZPRAVODAJ

22

VÍTKOVICKÝ-ZPRAVODAJ-Č1-2020.qxp_Sestava 1  08.04.20  14:16  Stránka 22



V současné době využívá aML již 21 zemí světa, včetně Čr, mezi nimi například Velká
británie, spojené státy, Norsko, Švédsko, Finsko, rakousko, belgie nebo dánsko. 
nebojte se v případě potřeby linky tísňového volání použít. nezapomeňte ale,
že jejich zneužití je trestné. Ve smyslu ustanovení § 17 odst. 3 písm. a) zákona č.
133/1985 sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (zákon o požární
ochraně) fyzická osoba nesmí vědomě bezdůvodně přivolat jednotku požární
ochrany nebo zneužít linku tísňového volání. pokud fyzická osoba vědomě bezdů-
vodně přivolá jednotku požární ochrany nebo zneužije linku tísňového volání, do-
pustí se přestupku, za který jí může příslušný orgán hasičského záchranného sboru,
vykonávající státní požární dozor, uložit pokutu až do výše 20 000 kč. 

por. Mgr. Iva Michalíčková
koordinátorka preventivně výchovné činnosti 

HZS Libereckého kraje

pravidla pálení
biologického odpadu
jaro patří k obdobím, kdy lidé pracují na svých zahradách a zahrádkách. proto jsou
jarní měsíce každoročně spjaty s pálením biologického odpadu (listí, větví, rostli-
nného odpadu apod.). z hlediska pohledu požární ochrany je tato činnost spojena
se zvýšeným rizikem vzniku požáru. 
vypalování porostů je zákonem č. 133/1985 sb., o požární ochraně, zakázáno
a porušení zákazu je možno trestat u fyzických osob až do výše 25 000 kč a u práv-
nických osob postihem do 500 000 kč. také spalování „nepřírodních“ materiálů a od-
padu je zakázáno. Na rozdíl od vypalování porostů není pálení shrabané trávy, listí
či klestu zákonem výslovně zakázáno. i na tuto činnost však platí určitá pravidla a
omezení. 
zákon jasně stanovuje podmínky pro pálení, které provádí podnikající fyzické a práv-
nické osoby. je to zejména povinnost ohlašovat každé pálení na krajské ope-
rační a informační středisko hasičského záchranného sboru libereckého kraje
(kopis hzs Lk). pálení lze nahlásit z pohodlí domova po internetu pomocí jedno-
duchého formuláře „nahlášení Pálení“, který je uveřejněn na webových strán-
kách www. lk. hzscr.cz. stejný formulář lze využít i pro nahlašování odpalování
ohňostrojů. V případě, že pálení není možné nahlásit přes formulář na webu, lze vy-
užít také číslo 950 471 100. 
při ohlašování pálení je nutno uvést zejména následující informace:
     •     datum a místo pálení
     •     jméno osoby, která je za pálení odpovědná a kontakt (mobilní telefon)

23

VÍTKOVICKÝ ZPRAVODAJ                                                                                                                 1 I 2020

VÍTKOVICKÝ-ZPRAVODAJ-Č1-2020.qxp_Sestava 1  08.04.20  14:16  Stránka 23



     •     dobu, po kterou bude pálení probíhat
     •     spalovaný materiál
     •     způsob zabezpečení místa

povinnost ohlašovat pálení se nevztahuje na fyzické osoby, které tuto činnost pro-
vádějí na svém pozemku. Pokud ale fyzická osoba plánuje pálení většího množ-
ství biologického odpadu, je vhodné také ohlásit pálení na koPis hZs lk. i pro
tyto práce na soukromém pozemku platí určitá pravidla:

     •     je třeba dodržovat povinnosti vyplývající ze zákona o ovzduší a  platných
obecně závazných vyhlášek obcí (požární řád obce, vyhlášky o nakládání s ko-
munálním odpadem apod.)

     •     pálení musí být po celou dobu přítomna osoba starší 18 let. 

     •     oheň by se neměl rozdělávat za pomoci hořlavých kapalin. 

     •     při nepříznivých povětrnostních podmínkách (silný vítr, inverze) by se pálení
mělo přerušit. 

     •     je třeba dodržovat bezpečnou vzdálenost ohniště od zástavby a hořlavých
předmětů (domy, auta, ploty apod.) a mít k dispozici jednouché hasební pro-
středky (lopata, kbelík s vodou, písek apod.). 

     •     Velikost ohniště je třeba volit tak, aby všechen hořící materiál shořel v době,
kdy je na místě přítomen dozor. 

     •     po ukončení pálení se musí ohniště řádně uhasit. V období sucha je třeba oh-
niště kontrolovat i v průběhu následujícího dne, popřípadě opakovaně prolít
vodou. 

     •     V případě, že se oheň vymkne kontrole a nelze ho uhasit vlastními silami, je
osoba provádějící pálení povinna okamžitě vzniklý požár ohlásit kopis hzs
Lk, případně na tísňové linky 150 nebo 112. 

Všechny zmíněné informace se samozřejmě týkají i pálení ohňů 30. dubna při „pálení
čarodějnic“. při těchto oslavách je třeba dát také pozor na konzumaci alkoholu spo-
jenou právě s otevřeným ohněm nebo manipulací se zábavní pyrotechnikou. 

por. Mgr. Iva Michalíčková
koordinátorka preventivně výchovné činnosti 

HZS Libereckého kraje

1 I 2020                                                                                                                 VÍTKOVICKÝ ZPRAVODAJ

24

VÍTKOVICKÝ-ZPRAVODAJ-Č1-2020.qxp_Sestava 1  08.04.20  14:16  Stránka 24



Jak zabezpečit domácnost
proti vzniku požáru
statistické údaje jednoznačně dokládají, že požáry v  domácnostech mají nejtragič-
tější následky. každý rok při nich zemřou desítky lidí, zraněny jsou další stovky osob
a způsobené škody dosahují stamilionů korun. 
Na požárech v domácnosti má velký podíl lidská neopatrnost. Mezi nejčastější pří-
činy těchto požárů patří nedbalost při kouření, neodborná manipulace s elek-
trickými spotřebiči nebo zacházení s otevřeným ohněm v domácnostech, ať již
se jedná o zapomenuté jídlo na sporáku, nevhodně odložené nedopalky cigaret,
svíčky a přímotopy ponechané bez dozoru v blízkosti hořlavé látky nebo užití hořlavé
kapaliny při zapalování kamen. 
domácnosti jsou v dnešní době přeplněny vybavením z materiálů, které se snadno
vznítí a rychle hoří, přičemž dochází k úniku velkého množství vysoce toxického
kouře (např. čalouněný nábytek, matrace, bytové textilie). Právě toxický kouř je nej-
častější příčinou úmrtí osob při požárech. 
Vysoký počet požárů v objektech pro bydlení obecně souvisí i s tím, že se lidé cítí doma
v bezpečí a podceňují drobné nehody, byť i ty mohou vést ke vzniku požáru. Nebezpečí
může plynout i z běžných činností v domácnosti jako je hra dětí, vaření, kutilství apod. 

abyste se Mohli doMa cítit oPravdu beZPečně, dávejte PoZor na:

otevřený oheň bez dozoru
     •     Nenechávejte bez dozoru otevřený plamen plynového sporáku, krbu, zapálené

svíčky. 
     •     zdroje otevřeného ohně zabezpečte tak, aby nemohly zapálit hořlavé materi-

ály v okolí. 
     •     dbejte zvýšené opatrnosti při vaření, především při smažení, aby nedocházelo

ke vznícení připravovaných potravin. 

děti a domácí mazlíčky
     •     zamezte přístupu dětí k možným zdrojům otevřeného ohně, zápalkám, zapa-

lovačům apod. poučte své děti o nebezpečí vzniku požáru. 
     •     hlídejte domácí mazlíčky, aby se nedostali do blízkosti otevřeného ohně nebo

nepoškodili kabely od elektrických spotřebičů. 

kouření a cigaretové nedopalky
     •     při kouření cigaret a odhazování nedopalků do odpadkových košů dbejte na

dokonalé uhašení nedopalků, pozor na pokládání cigaret na hořlavý materiál.

VÍTKOVICKÝ ZPRAVODAJ                                                                                                                 1 I 2020

25

VÍTKOVICKÝ-ZPRAVODAJ-Č1-2020.qxp_Sestava 1  08.04.20  14:16  Stránka 25



Velmi nebezpečné je pak kouření cigaret v posteli, zvlášť pokud jste pod vlivem
alkoholu nebo jiných drog. 

komíny a topidla
     •     Nechejte si pravidelně čistit a kontrolovat komíny. 
     •     kouřovody a topidla udržujte v řádném technickém stavu. 
     •     Žhavý popel ukládejte na bezpečné místo do nehořlavých nádob. 
     •     Užívejte výhradně topiva určená pro dané topidlo, nezapalujte pomocí vysoce

hořlavých látek (např. benzinu) a netopte odpady, plasty apod. Neumisťujte do
blízkosti topidel žádné hořlavé látky, jinak hrozí vznik požáru vlivem sálavého
tepla. bezpečná vzdálenost by měla být stanovena v návodech na použití. 

     •     Řádně a bezpečně ukládejte hořlavý materiál a látky mající sklon k samovzní-
cení (např. uhlí, seno, bavlna) v dobře větraných prostorách. 

elektrospotřebiče
     •     instalujte a užívejte tepelné a jiné spotřebiče v souladu s průvodní dokumen-

tací výrobce. 
     •     Udržujte v řádném stavu elektroinstalace, elektrické spotřebiče, kryty na osvět-

lovacích tělesech, pohyblivá šňůrová vedení atd. 
     •     Nepřetěžujte zásuvky a prodlužovací šňůry, upřednostňujte prodlužovací

šňůry s vypínačem. 
     •     při delším nepoužívání odpojte elektrospotřebič ze sítě, pokud to je možné. 

Protipožární zabezpečení
     •     Vybavte si svou domácnost autonomními „hlásiči požáru“, které vás na hrozící

nebezpečí včas upozorní, zejména v noci. 
     •     buďte vybaveni funkčními jednoduchými hasebními prostředky (přenosný ha-

sicí přístroj, hasicí sprej). 
     •     Udržujte dobrý technický stav zdrojů vody, hasicích přístrojů, případně jiných

zařízení určených pro hašení požárů. 
     •     znejte umístění a použití přenosných hasicích přístrojů a nástěnných hydrantů. 

V bytových domech musí být chodby, schodiště, únikové cesty a východy volné
k evakuaci osob, materiálu či vedení hasebního zásahu. V těchto objektech musí být
umístěny např. funkční a snadno přístupné hasicí přístroje, zařízení pro zásobování
požární vodou (např. nástěnné hydranty) apod. 
pamatujte, že investovat do zabezpečení své domácnosti z hlediska požární ochrany
se zcela jistě vyplatí. chráníte si tak nejen svůj život a zdraví, ale i majetek. Případný
požár totiž dokáže snadno způsobit mnohem větší škody, než jsou stokorunové
investice do hasicího přístroje nebo hlásiče požáru. 

por. Mgr. Iva Michalíčková
koordinátorka preventivně výchovné činnosti 

HZS Libereckého kraje

1 I 2020                                                                                                                 VÍTKOVICKÝ ZPRAVODAJ

26

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

VÍTKOVICKÝ-ZPRAVODAJ-Č1-2020.qxp_Sestava 1  08.04.20  14:16  Stránka 26



    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

é 
 

vo
on

av
ir

ork     
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
d

 
 pa

nd
em

ie 

 
 

 
e.

 
 

 
 

 
 

yt
lů

). 
 

 
 

 
 

ch
 

 
 

 
át

o-
 

 
 

 
 

 
ěs

né
-

s

O
d

p
ad

y 
ne

tř
iď

te
. 

V
eš

ke
rý

 o
d

p
ad

 (v
če

tn
ě 

ro
uš

ek
, r

es
p

irá
to

rů
, r

 
kt

er
ýc

h 
 

ka
ra

nt
én

ě,
 u

ka
p

es
ní

ků
) o

d
 o

so
b

 v
a p

ro
ká

zá
no

 o
ne

m
oc

ně
ní

 C
O

V
ID

-1
9,

 u
kl

ád
ej

te
 

 
p

la
st

ov
éh

o 
p

yt
le

 n
a 

od
p

ad
y.

 
P

la
st

ov
é 

p
yt

le
 b

y 
m

ěl
y 

m
ít 

m
in

im
ál

ní
 t

lo
uš

ťk
u 

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

ka
 

 
 

 
ů,

 r
uk

av
ic

 a
-

 
ně

ní
m

 
 

 
 

 
 n

a 
od

p
ad

y.
 

m
m

. P
o 

 
 

 
 

 
 

šť
ku

 0
,2

 
te

l p
ev

ně
 z

av
až

te
 

 
 

 
 

tř
ed

ke
m

. 

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

s

ko
m

un
ál

ní
m

 o
d

p
ad

em
 ja

ko
 o

b
vy

kl
N

ak
lá

d
ej

te
 s

Tř
iď

te
 ja

ko
 o

b
vy

kl
e 

d
o 

b
ar

ev
ný

ch
 k

on
te

jn
er

ů 
(p

y
 

S
m

ěs
ný

 k
om

un
ál

ní
 o

d
p

ad
 o

d
kl

ád
ej

te
 d

o 
če

rn
ýc

 
to

m
u 

ur
če

ná
). 

ko
nt

ej
ne

rů
 (n

a 
m

ís
ta

 k
Je

d
no

rá
zo

vé
 o

ch
ra

nn
é 

p
om

ůc
ky

 (r
ou

šk
y/

re
sp

irá
ry

/r
uk

av
ic

e)
 m

ůž
et

e 
p

o 
p

ou
ži

tí 
od

kl
ád

at
 d

o 
sm

ě

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 r
uk

av
ic

 
 n

en
í 

 
 

 
e 

d
o 

 
 

 
 

 
 

u 

s

 O
d

p
ad

y 
ne

tř
iď

te
.

V
eš

ke
rý

 o
d

p
ad

 (v
če

tn
ě 

ro
uš

ek
, r

es
p

irá
to

rů
 

 
p

ro
ká

za
ný

m
 o

ne
m

oc
n

 
p

es
ní

ků
) o

d
 o

so
b

 s
C

O
V

ID
-1

9 
uk

lá
d

ej
te

 d
o 

p
la

st
ov

éh
o 

p
yt

le
 n

 
 

P
la

st
ov

é 
p

yt
le

 b
y 

m
ěl

y 
m

ít 
m

in
im

ál
ní

 t
lo

uš
 

ho
d

in
) p

yt
 

 
 

na
p

ln
ěn

í (
ne

jp
oz

d
ěj

i v
ša

k 
d

o 
24

na
 p

ov
rc

hu
 o

še
tř

et
e 

d
ez

in
fe

kč
ní

m
 p

ro
st

 
a

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
ni

p
ul

ac
 

 
 m

ýd
le

m
 

 
el

. 
 

p
ln

í.

y
) 

 
 

 
 

 
ho

 k
om

un
ál

ní
ho

 o
d

p
 

 
 

 
 

 
d

o 
p

la
st

ov
éh

o 
ob

al
u 

p
la

st
ov

éh
o 

ob
al

u,
 k

t
 

 
N

ik
d

y 
ne

d
áv

ej
te

 z
av

 
 

 
 

ne
ry

. C
hr

án
íte

 t
ak

 z
d

 
p

o 
m

an
ip

ul
ac

 
P

ře
d

 a
p

eč
liv

ě 
ru

ce
 m

 
d

ez
in

fe
kč

ní
 g

e
 

B
uď

te
 o

hl
ed

up

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

od
p

ad
y 

si
 p

ok
až

d
é 

um
y

 
 

ci
 s

te
p

lo
u 

vo
d

ou
 n

eb
o 

p
ou

ž
 

 
 

m
 a

 
 p

 p
 

 
 

 
 

p
ad

u.
 V

žd
y 

je
 a

le
 p

ře
d

tím
 v

lo
 

ná
sl

ed
ně

 je
št

ě 
d

o 
d

al
ší

ho
 

 
 

u 
a

 
 

te
rý

 p
ev

ně
 z

av
áž

et
e.

 
 

vá
za

né
 p

yt
le

 m
im

o 
če

rn
é 

ko
n

 
 

 
d

ra
ví

 „
p

op
el

ář
ů“

.
od

p
ad

y 
si

 p
ok

až
d

é 
um

y
 

 
ci

 s

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

ko
nt

ej
n

 
 

 
 

 
ne

ru
 

 
 

 
 

 
 

 
yj

te
 

 
 

 
ži

jte
 

je
št

ě 
d

o 
 

 
P

ov
rc

h 
 

 
 

 
st

ře
d

ke
 

ko
nt

ej
n

 
 

 
 

 
 n

en
 

 
 

 
 

N
ik

d
y 

n
 

 
 

 
 

u 
na

 s
m

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
ož

te
 

 
 

 
o 

 
 

 
 

 
 

nt
ej

-

 
 

 
yj

te
 

 p
y

 
y 

 
 

 
 

m
m

. P
o 

na
p

ln
 

 
 

 
 

 
0,

2
p

yt
el

 p
ev

ně
 z

av
a

 
fe

kč
ní

m
 p

ro
st

ře
d

 
Js

ou
-l

i p
ou

ži
ty

 p
y

 
ta

ko
vé

 o
b

al
y 

zd
v

 
 

 
 

 
je

št
ě 

d
o 

d
ru

hé
ho

 
 

 v
ně

jš
íh

o 
 

 
 

za
vá

z
 

 
 

 
 

 
 

em
 a

ne
ru

 n
a 

sm
 

 
 

 
ne

ch
áv

e
 

 
 

 
 

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

m
ě

 
 

 

 
 

y 
y 

 
 

 
 

 
ně

ní
 (n

ej
p

oz
d

ěj
i v

ša
k 

d
o 

24
 h

od
in

) 
na

 p
ov

rc
hu

 o
še

tř
et

e 
d

ez
in

 
 

až
te

 a
-

 
d

ke
m

. te
nč

íh
o 

m
at

er
iá

lu
, j

e 
nu

tn
é 

 
 

yt
le

 z
 

 
vo

jit
. P

la
st

ov
ý 

p
yt

el
 p

ro
to

 v
lo

žt
e 

za
va

žt
e.

 
 

 
o 

p
yt

le
 a

 
 p

yt
le

 o
še

tř
et

e 
d

ez
in

fe
kč

ní
m

 p
ro

-
za

ný
 p

yt
el

 a
ž 

p
ak

 d
ej

te
 d

o 
če

rn
éh

o 
 

 
m

ěs
ný

 k
om

un
ál

ní
 o

d
p

ad
. 

 
ej

t
 

 
 

 
 

 
te

 o
d

p
ad

 m
im

o 
sb

ěr
no

u 
ná

d
ob

u.
 

Js
ou

-l
i p

ou
ži

ty
 

 
ob

al
y 

zd
vo

jit
. 

 
 

 
 

 
 

 
za

va
žt

e
p

yt
le

 a
P

ov
rc

h 
vn

ěj
ší

h
 

 
 

 
 

za
vá

za
ný

 p
y

 
 

 
 

 
 

 
 

a sm
ěs

ný
 k

om
u

 
 

N
ik

d
y 

ne
ne

ch
á

 
 

 
 

 
te

 t
ak

 z
d

ra
ví

„
 

B
uď

te
 o

hl
ed

up
p

o 
m

an
 

P
ře

d
 a  

ýd
l

 

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

te
nč

íh
o 

m
at

er
iá

lu
, j

e 
tř

eb
a 

ta
ko

vé
 

 
y 

p
yt

le
 z

 
 P

la
st

ov
ý 

p
yt

el
 p

ro
to

 v
lo

žt
e 

je
št

ě 
d

o 
d

ru
hé

ho
 

e.
 

ho
 p

yt
le

 o
še

tř
et

e 
d

ez
in

fe
kč

ní
m

 p
ro

st
ře

d
ke

m
 

 
yt

el
 a

ž 
p

ak
 d

ej
te

 d
o 

če
rn

éh
o 

ko
nt

ej
ne

ru
 n

a 
 

ná
ln

í o
d

p
ad

. 
 

áv
ej

te
 o

d
p

ad
 m

im
o 

sb
ěr

no
u 

ná
d

ob
u.

 C
hr

án
í-

 
 

 
p

op
el

ář
ů“

. 
 

p
ln

í.
od

p
ad

ky
 s

i p
ok

až
d

é 
p

eč
liv

ě 
um

yj
te

 
 

ni
p

ul
ac

i s
t

l
 

d
 

b
 

ži
jt

 d
i

f
kč

í 
l

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

C
hr

án
ít

 
 

 
te

 t
 

 
p

o 
 

P
ře

d
 a

 r
uc

 
 

um
yj

te
 

 
 

ek
č

 
 

d
ez

in
fe

 
 

 o
hl

B
uď

te
 o

 t
ak

 z
d

ra
 

o 
m

an
ip

 
 

ce
 m

ýd
 

ní
 g

el
. 

 
le

d
up

ln

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

av
 

 
 

ví
 „

p
op

el
ář

ů”
.

 
u

 
od

p
ad

ky
 s

i p
ok

až
d

é 
p

eč
liv

ě 
 

la
ci

 s
 

 
le

 
te

p
lo

u 
vo

d
ou

 n
eb

o 
p

ou
ži

jte
 

 
 

em
 a

 
í.

s

ru
ce

 m
ýd

le
m

 a
U

kl
ád

án
í o

d
p

 
 

 
 

 
 

je
ho

 k
o

ne
čn

 
 

 
 

 
 

a ká
ln

íc
h 

m
o

žn
 

 
 

 
ko

m
un

ál
ní

ho
 

 
ní

ky
, k

te
ří

 n
ak

 
o

b
ča

ny
.

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

te
p

lo
u 

vo
d

ou
 n

eb
o 

p
ou

ži
jte

 d
ez

in
fe

kč
ní

 g
el

.
 

 a
 

p
ad

u 
d

o
 s

b
ěr

né
 n

ád
o

b
y,

 s
vo

z 
o

d
p

ad
u 

lo
 

né
 o

d
st

ra
ně

ní
 b

y 
vš

ak
 m

ěl
o

 v
yc

há
ze

t 
z

-
 

no
st

í b
ez

p
eč

né
ho

 o
d

st
ra

ňo
vá

ní
 s

m
ěs

né
ho

 
m

in
im

al
iz

ac
e 

ri
zi

ka
 p

ro
 p

ra
co

v
 o

d
p

ad
u 

a
-

ri
zi

ka
 p

ro
 o

st
at

ní
 

o
d

p
ad

y,
 a

le
 i

 
 

kl
ád

aj
í s

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

s

úz
em

íc
h 

ne
b

o
 o

b
cí

ch
, k

d
e 

 
V C

O
V

ID
-1

9 
vy

hl
áš

en
a 

ka
ra

nt
é

 
 

 
 

 
 

 
zh

o
d

no
ce

ní
 r

iz
ik

 p
ro

 p
ra

co
vn

 
 

 
S

p
ec

ifi
ck

á 
o

p
at

ře
ní

 p
ro

 t
yt

o
 

 
 

 
 

 
 

o
rg

án
em

 
 

 
 

 
úř

ad
 p

o
 k

o
nz

ul
ta

ci
 s

sv
o

zo
vý

m
i fi

rm
am

i. 
a

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

d
ůs

le
d

ku
 v

ýs
ky

tu
 o

 
 

 
 

 b
yl

a 
v

 
 

én
a,

 je
 n

ut
né

 p
ři

jm
o

ut
 o

p
at

 
 

 
o

b
y

 
 

 
 

ní
ky

 s
vo

zo
vý

ch
 fi

re
m

 i
 

 
 

 p
ří

p
ad

y 
b

y 
m

ěl
 s

ta
no

vi
t 

m
 

 
m

 o
ch

ra
ny

 v
eř

ej
né

ho
 z

d
ra

 
 

    
 

    
 

  

 

    
 

  

  

     
 

 
 

  
 

 

  
 

 
  

 

    
 

  

  

      
 

 

 
   

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

 

      
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 o

ne
m

o
cn

ěn
í 

 
 

 
 

 
 

tř
en

í n
a 

zá
kl

ad
ě 

yv
at

el
. 

 
 

 
 

 
 

 
 m

ís
tn

ě 
p

ří
sl

uš
ný

 
 

 
 

ví
 (O

O
V

Z
) 

VÍTKOVICKÝ-ZPRAVODAJ-Č1-2020.qxp_Sestava 1  08.04.20  14:16  Stránka 27



Co se chystá ?

dĚTSKÝ dEN A VÍTKOVICKÁ pOUŤ
na hřišti u školy

VÍTKOVICKÝ-ZPRAVODAJ-Č1-2020.qxp_Sestava 1  08.04.20  14:16  Stránka 28


